4. Id agendum est, ut ne es fuerit & videamus irati. Requisit senten-
tia nostra autem, non est an, annoaque Janus Gulielmus alicubi
ser peccatum, & agendum: si sic, n. h. certius, quām etiam mutandum in
alio quācumque particulam.

5. Secundum: & ex ad huc. 6. Revocavi scripturam primarium editio-
num, cui fere accedit editio, omnium prima editio enim po-
litior, Camerarius enim doctus voc bus amplius,
secundum medie resistent, sic posteriores unā tantum, secundum medie, sic
ne ad huc gen. cōfessores variisque veniantur, sed præter omnes miss.

6. Magis autem parte. 7. Recentiores editioꝝ pars, contra miss. & edd.
excluſioꝝ.

7. Vir & severitas. Haud fecit V. Florii editioꝝ, neque alteri Palat.
aut F. nam editio alii absit. &c.

8. Nec constantes fieri possunt, nec ab iis qui adsumt approbat. 8. Expressi Palatinoꝝ primi, cui fere accedit editioꝝ, omnium prima editio enim po-
litior, et ne constantes fieri possint, nec in qui adsumt approbat.

9. Et quām omnia perseguimus, volumus quādem certe, dicendum, &c. Iterum fugillator typographus nescio quis Parthasio, tanq; am hunc
locum corropet, tū cum vera esset lectio: Et quām omnia perseguimus,
volumus quādem certe, & dicendum, &c. ac eam sci peccatum non inventio in
Palat., non in olim colis, non in celebribus edd. sed plane priorē, ne-
que fieri posset altera eius.

10. Cuius fruē effusus. 11. Sic & Palatin. Gulielmus malebat, & usus,
quod & in M. F. D. item avorum & eo usus; ut dieat eundem finem
adficandi domus esse & usum, qui sensus etiam resultat ex altera
scripta.

11. In Palatino. 12. Sic Danielis ms. suffragataque editio Romana o-

minus princeps, vulgata Palatini, minus bell. in altero subandicente, ita sive legimus, in Arrianis, & Aquilias, Gulielm.

12. Consulatum primum attulit J. Nuper vulgatissimulus, minus recte, &
reponit enim distillū illi existit, quod mox sequitur, neque enim id o-
cio loqui est, ut quidam autem, habentque utrumque & vett. edd. &
I. bri calamo exarati.

13. Non ex demissa guarda. 14. Ita Gulielmani, nam typis quondam
publii cuius non sunt domi guarda, recentius impressi, domi dignissi-
ma, &c. superstite.

14. Habet irato non sua felum. 15. Vulgatissimi, contra consensum ve-
terum membranarum, Gulielm.

16. Cuiusque generis. 17. Inventus & istud in omnibus editionibus jam an-
tiquatus, & iam Palatinus noster expedit, eoqueque modi.

18. O domine antiqua bez quād spqr dominare domino! Restinuit quād
inveniū plerique, cuius avorum feculo: tanto quidem magis quod
calculum eis adserent miss. Gulielmi ahorumque haut reprehendo
tamen quād dictat. Turneb. lib. XXVII. cap. 19. Advertisitorum: immo
nec abhorreo à transposito verborum qui placuit Gulielmo. Sireno,
nam Latomi conjectura à Nanno producta lib. 8. Miscellanum nūm
abit à litteris.

19. Cœvidum autem s. 20. In sedem prist. nam intulit vocem autem, que
& in ed. Romana prima vulgatisque à Victorio, neque recedunt Gu-
lielmi, aut Palat. frequenter in vexillant, scendunt illi etiam.
21. In hanc partem. 22. Refutatio quod publicant olim Victorius, que
niam ei favent Palat. & Gulielmani, seqq. in hac parte.

23. Falle principem initias. 24. Mauritius meus, principium, neque
scimus editio Romana prima. Gulielm.

25. Ad sonum usum cultusque rite transferenda. 1. Ita scripti ex mai-
libr. s. nam ab hanc tāndi mediocritate admittit, iterum inculcat, in
omni v. ce. ita ac contra cenendum id quod est med. ore, fugiendum
id quod aut nūm aut parvum. Alia sententia vulgo edunt, ad com-
muniū usum cultusque rite referenda, ut dicat, iacu mediocritatē refe-
rendam ad eis, que usum & colorem rite recte id quidem: sed contra omnes libros, sic Gulielmies, cujus castigationem præfert editio
V. Florii.

appetitus rationi paret: quo nihil est ad officia conservanda accommodatus: deinde, ut animadvertisatur, quanta illa res sit, quam efficiere velimus: ut neve major, neve minor cura, & opera suscipiantur, quam causa postulet. 1. tertium est, ut caveamus, ut ea, quae pertinent ad liberalem speciem, & dignitatem moderanda sint. Modus autem est optimus, decus ipsum tenere, de quo ante diximus, nec progreedi longius. 2. Horum tamen trium præstantissimum est, appetitum obtemperare rationi.

Deinceps de ordine rerum, & temporum oportunitate dicendum est. 3. Hac autem scientia continetur ea, quam Græci *λόγοι* nominant, non hanc, quam interpretamur modestiam: quo in verbo modus inest: sed illa est *λόγοι*, in qua intelligitur ordinis conservatio. Itaque, ut cander nos modestiam appellemus, sic definitur à Stoicis, ut *MODESTIA SIT SCIENTIA* eorum rerum, quæ agentur, aut dicentur, loco suo collocandarum. itaq; videtur eadem vis ordinis, & collocactionis fore. Nam & ordinem sic definit, compositione eterni apertis, & accommodatis locis, locum autem actionis, oportunitatem temporis esse dicunt tempus autem actionis oportuni. Græci *λόγοι* in Latinè appellatur occasio. sic fit, ut modestia hæc, quam ita interpretamur, ut dixi, sciētia sit oportunitatis idoneorum ad agendum temporum. 4. Sed potest esse eadem prudentia definitio, de qua principio diximus. hoc autem loco de moderatione, & temperantia, & eorum similibus virtutibus querimus. Itaque, quæ erant prudentia propria, suo loco dista sunt, quæ autem harum virtutum, 5. de quibus jamdiu loquimur, quæ pertinent ad verecundiam, & ad eorum approbationem, quibuscum vivimus, nunc dicenda sunt. Talis est igitur ordo actionum adhibendus, ut, quemadmodum in oratione constanti, sic in vita omnia sint *apta* inter se, & convenientia. Tunc est enim, valdeque virtutum, in re severa & convivio dignum, aut delicatum aliquem inferre sermonem. Bene Pericles, cum haberet collegam in prætura Sophoclem proœmio, hi que de communis officio convenienter, & celo formosius puer præteriret, dixisse: q. Sophocles! O puerum pu'ebus, Pericle! At enim prætorem Sphœdra, decet non solum manus sed etiam oculos abstinentem habere. Atque hoc idem Sophocles si in athletarum probatione dixisset, justa reprehensione caruisset, tanta vis est & loci, & temporis. Ut si quis, cum causam sit acturus, in itinere, aut in ambulatione secum ipse meditatur, cut si quid aliud attentu cogitet, non reprehendatur, at hoc idem si in convivio faciat,

inhumanus videatur, infelix temporis. Sed ea, quæ mis-
tum ab humanitate discrepant, ut, si quis in foro canet,
aut si quæ est alia magna perveritas, facile apparent, nec
magnopere admonitionem, & præcepta desiderant, quæ
autem parva videntur esse delicta, neque à multis intelligi
possunt, ab illis est diligentius declinandum, & ut in fidibus,
in iubis, quamvis paullum discrepent, tamen id à
scientia animadversi solet; sic videndum est in vita, ne
forte quid discrepet; vel multo etiam magis, quo major, &
melior actionum, quam sonorum concentus est. Itaque,
ut in fidibus musicorum aures vel minima sentiunt. sic
nos, & si acres, ac diligentes judices estis volumus, animad-
versorique virtutum, magna sapientia intelligemus ex parvis.
Ex oculorum obtutu, & ex loquaciorum aut remissione,
aut contractione, ex incertitia, ex hilaritate, ex risu, ex
locutione, ex recitentia, ex contentione vocis, ex sub-
missione ex certis finib; facilè judicabimus, quid
eorum a te lat, quid ab officio, natura que discrepet. Quo
in genere non est incommode, quale quodque eorum
sit, ex alio judicare: 10. ut, si quid dedecet in aliis, vitimus
& ipsi, sit enim necesse quo modo, ut *MAGIS* in aliis cer-
namus, quam in nobismetip; 11. si quid delinquitur,
itaque facilime & corriguntur in dicendo, quorum virtus
imitantur, emendandi causa, magistri. Nec verò alienum
est, 12. ad ea eligenda, quæ dubitationem affuerint, adhi-
bere doctos homines, vel etiam *usi* peritos, &, quid his
14. de quoque officiis genere placeat, exquirere. MAIOR enim pars eo fere deferrit solet, quæ à natura ipsa deducitur,
in quibus videndum est, non modo quid quicunque loquatur,
sed etiam, 15. quid quicque sentiat, atque etiam, quæ de
causa quicunque sentiat. Ut enim pictores, & ii, qui signa
fabricantur, 16. & verò etiam poëtae, suum quicunque opus à
vulgo considerari vult, ut, si quid reprehensum sit à plati-
bus, id corrigatur: hique & secum, & cum aliis, quid
in eo peccatum sit, exquirunt; sic aliorum iudicio per-
mitta nobis & facienda, & non facienda, & mutanda, &
corrigenda sunt. Quæ verò more aguntur, institutisque ci-
vilibus, de iis nihil est præcipendum. Illa enim ipsa præ-
cepta sunt: nec quemquam hoc errore duci oportet, ut, si
quid Socrates, aut Aristippus contra morem, consuetudi-
nemque civilem fecerint, locutice sint, idem fibi abiuratur
licet. Magnis illi, & divinis bonis hanc lectionem asse-
quuntur. Cynicorum verò ratio, 17. tota est ejicienda est
enim inimici: verecundie, sine qua nihil rectum esse pos-
test, nihil honestum. Eos autem, quorum vita perspecta